2

 КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И

 ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Краснодарский край, ст. Выселки, ул. Ленина, 37. Тел./факс 73-799

РЕШЕНИЕ № 1
комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

муниципального образования Выселковский район

«21» января 2014 года                                                                             ст. Выселки

	О повышении готовности служб жизнеобеспечения

муниципального образования Выселковский район к реагированию на предупреждение и ликвидацию возможных чрезвычайных ситуаций, в связи с угрозой возникновения сильного гололеда
(согласно штормовому предупреждению №3 20.01.2014 КЦГМС)

   Присутствовали: члены КЧС и ОПБ администрации муниципального образования Выселковский район, главы муниципальных образований сельских поселений Выселковского района, руководители организаций, ЖКХ.

Слушали информацию:

· первого заместителя главы муниципального образования Выселковский район по сельскому хозяйству и продовольствию Г.Г.Гнатенко о повышении готовности служб жизнеобеспечения муниципального образования Выселковский район и сил муниципального звена ТП РСЧС к реагированию на штормовое предупреждение и ликвидацию возможных чрезвычайных ситуаций связанных с ним.

В целях повышения готовности сил и средств жизнеобеспечения Выселковского района, предупреждения и ликвидации возможных техногенных и природных чрезвычайных ситуаций, представляющих угрозу безопасности населения района, комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Выселковский район
р е ш и л а :

Рекомендовать:

1. Главам муниципальных образований сельских поселений усилить контроль за уровнем воды в водоемах при помощи оперативных групп с использованием мерных планок. Сброс воды из водоемов осуществлять только по согласованию с отделом ГО и ЧС администрации муниципального образования Выселковский район (тел.73-799).

1.1. установить постоянный контроль за развитием паводковой ситуации;

1.2. подготовить население, проживающее в зоне возможного подтопления к действиям при возникновении угрозы чрезвычайной ситуации;

1.3. подготовить мобильные группы для оповещения населения о возможности наступления ЧС при помощи мегафонов;

1.4. уточнить вопросы первоочередного размещения и жизнеобеспечения населения, подготовить имеющиеся пункты временного размещения, уточнить закрепление за ними персонала;

1.5. обеспечить контроль состояния трансформаторных подстанций и электротехнического оборудования объектов жизнедеятельности;

1.6. своим распоряжением определить состав оперативных групп для оперативного реагирования.

1.7. доклад о проведённых мероприятиях предоставить до 12 часов 22.01.14г.

2.  Начальнику Выселковского ЛТЦ Тихорецкого МЦТЭТ ОАО «Ростелеком» Вайденталь Е.В. обеспечить объекты с массовым пребыванием людей исправной телефонной связью (постоянно).

3.  Генеральному директору ОАО «Выселкирайгаз» С.В.Аладину провести организационно-технические мероприятия по:

3.1. контролю за диагностикой подземных и наземных газопроводов и газорегуляторных пунктов;

4. Начальнику Выселковского РРЭС А.В. Тетенко:

4.1. обеспечить готовность аварийно-восстановительных бригад к ликвидации аварий на электросистемах.
4.2. Отделу по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования Выселковский район обеспечить:

4.3. проверку готовности необходимых ресурсов для локализации возможных последствий чрезвычайных ситуаций;

4.4. взаимодействие различных ведомств и служб в вопросах предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории района;

4.5. оперативное реагирование на возникновение чрезвычайных ситуаций.

5. Начальнику Выселковского ДРСУ В.В.Пшеничному обеспечить выделение, при необходимости, сил и средств для обеспечения бесперебойного движения автомобильного транспорта.

6. Руководителям организаций ЖКХ проверить укомплектованность аварийно-восстановительных бригад, наличие необходимого запаса материально-технических средств для обеспечения бесперебойной работы объектов ЖКХ.
7. Руководителю МБУ ВСО (Широкий Д.Н.) проверить готовность отряда к реагированию на возможные ЧС.

8. Всем исполнителям данного решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Выселковский район до 22 января 2014 года представить информацию о проделанной работе в отдел по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования Выселковский район в электронном виде.
9. Контроль за выполнением данного решения  возложить на первого заместителя главы муниципального образования Выселковский район по сельскому хозяству и продовольствию Г.Г.Гнатенко.
Зам. председателя КЧС и ОПБ

администрации муниципального образования

Выселковский район                                      п/п                                    Г.Г.Гнатенко
И.О. секретаря КЧС и ОПБ администрации

муниципального образования

Выселковский район

п/п

                               Д.Н.Широкий
РАСЧЕТ РАССЫЛКИ телефонограммы от 21.01.2014 г. по заседанию КЧС

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Тел/факс
	Отметка о

доведении

	1
	Бейсугское с/п

	2
	Бейсужекское с/п

	3
	Березанское с/п

	4
	Бузиновское с/п

	5
	Выселковское с/п

	6
	Газырское с/п

	7
	Ирклиевское с/п

	8
	Крупское с/п

	9
	Новобейсугское с/п

	10
	Новомалороссийское с/п

	11
	Отдел МВД России по Выселковскому району (Е.В.Смольников);

	12
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Выселковская ЦРБ» (Н.С. Сочивко)

	13
	Линейно-технический цех №2 Северного межрайонного узла электросвязи ОАО «Ростелеком» ( Е.В. Вайденталь)

	14
	Территориальный отдел Роспотребнадзора в Выселковском, Усть-Лабинском районах (С.Н. Сидорский).

	15
	Пожарная часть 114 16-го ОФПС по Краснодарскому краю (В.Е. Затолокин).

	16
	Директор МУП «Выселковские коммунальные системы»
Кольченко Л. П.

	17
	ООО “Дельта” (Е.В. Гомон);

	18
	Государственное управление ветеринарии в Выселковском районе (Н.И. Сопрун Н.И).

	19
	МУП «Выселковский ДРСУ» (Н.В. Пшеничный);

	20
	ЗАО фирма «Агрокомплекс» (Е.Н. Хворостина);

	21
	отдел военного комиссариата Краснодарского края по Выселковскому 1району (И.Н. Трушковский).

	22
	Выселковский участок Усть-Лабинских районных распределительных электрических сетей (А.В. Тетенко)

	23
	ОАО «Выселкирайгаз» (С.В. Аладин)

	РОНО Ураева

	24
	Начальник ОНД Выселковского района (Н.Е. Затолокин)

	25
	ГУП КК «Редакция  газеты «Власть Советов» (С.В. Писаренко).

И.О. начальника отдела по делам ГО и ЧС

муниципального образования

Выселковский район

Д.Н.Широкий
1